
Cod. Delib: GA710585VA                                                           Copia Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA'  DI COSENZA

Copia di Deliberazione della Giunta Comunale

Deliberazione n. 2 del 12/01/2023

        Oggetto:
        ATTO  DI  INDIRIZZO  PER  PREDISPOSIZIONE  DI  AVVISO  PUBBLICO  PER  LA
CONCESSIONE DI DUE CHIOSCHI SITUATI IN PIAZZA XI SETTEMBRE 

        L'anno  duemilaventitre,  il  giorno  dodici  del  mese  di  gennaio,  a  partire  dalle  ore
17.20,  nella  Sala  delle  riunioni  di  Giunta  del  Palazzo  Municipale,  con  l'assistenza  del
Segretario Generale Virginia Milano, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari
posti all'ordine del giorno nelle persone seguenti e alla presenza del Sindaco Francesco
Alessandro Caruso:

Presente Assente
Maria Pia  Funaro           Vice Sindaco X  -
Massimiliano Battaglia           Assessore X  -
Veronica Buffone                  ""  - X
Damiano Cosimo Covelli                  "" X  -
Maria Teresa De Marco                  "" X  -
Francesco Giordano                  "" X  -
Giuseppina Rachele Incarnato                  "" X  -
Pasquale Sconosciuto                  "" X  -

.



Cod. Delib: GA710585VA                                                           Copia Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

LA GIUNTA
RITENUTA  la  necessità  che  sull'argomento  indicato  in  oggetto  siano  formalmente
assunte le determinazioni della Città;
Letta ed esaminata la proposta di deliberazione (n. 5/2023) che si riporta integralmente:

Settore 10 - URBANISTICA E EDILIZIA
-----

Proponente Giuseppe Bruno (Direttore Settore)

- l'Amministrazione  Comunale  è  proprietaria  di  n.  2  chioschi  di  struttura  metallica  prefabbricata  a

pianta poligonale e superficie coperta di 13 mq circa situati sulla Piazza XI settembre,  l'uno insistente

all'angolo di Via Tagliamento, l'altro insistente all'angolo di Via Calabria;

- Evidenziato  che  le  due  strutture  possono  svolgere  funzione  commerciale  compatibile  con  il  luogo  di

posizionamento, è intenzione dell'Amministrazione attribuire ad essi una destinazione d'uso qualificante

da un punto di vista funzionale e con valenza estetico-urbanistica;

- considerato che il  Comune non è interessato a svolgere specifiche funzioni presso le citate strutture ,

dato  lo  stato  di  abbandono  attuale,  con  la  presente  proposta  l'Amministrazione  vuole  perseguire  la

duplice finalità di mettere a reddito le strutture e, contestualmente, creare opportunità di lavoro;

-  Rilevata  l'opportunità  di  esternalizzare  l'uso  dei  due  chioschi,  tramite  procedura  concessoria  ad

evidenza pubblica,  con il  criterio  di  valutazione  che  contempli  sia  la  valutazione  dell'offerta  tecnica  del

privato che la valutazione dell'offerta economica 

DELIBERA

- di attivare procedura aperta per l'assegnazione in concessione dei summenzionati chioschi, di proprietà

comunale, siti in piazza XI Settembre;

- di dare mandato al Settore Urbanistica e Edilizia Privata all'esecuzione degli atti connessi e conseguenti

al presente provvedimento.

Visto  che  la  stessa  è  corredata  dai  pareri  richiesti  dal  Decreto  Legislativo  18  agosto
2000 n. 267, che si riportano integralmente di seguito:

 Pareri sulla proposta di deliberazione espressi ai  sensi dell'art. 49 c. 1 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 2 67:

- Parere di REGOLARITA' TECNICA del responsabile del Servizio interessato:
  Motivazione: 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica.
               

Il Direttore di Settore

Cosenza 12/01/2023 F.to Giuseppe Bruno
_________________________________

- Parere di REGOLARITA' CONTABILE: Ufficio Ragioneria
  Motivazione: 
Si  esprime  parere  favorevole  di  Regolarità  Contabile,  attesa  la  discrezionalità  dell'Amministrazione
comunale.
               

Il Direttore di Settore

Cosenza 12/01/2023 F.to Francesco Giovinazzo
_________________________________



Cod. Delib: GA710585VA                                                           Copia Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

RITENUTO  che  il  proposto  atto  deliberativo  sopperisce,  in  modo  adeguato  alle
circostanze prospettate, alla necessità di provvedere sull'argomento in oggetto;

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge:

DELIBERA

- di  attivare  procedura  aperta  per  l'assegnazione  in  concessione  dei  summenzionati  chioschi,  di

proprietà comunale, siti in piazza XI Settembre;

- di  dare  mandato  al  Settore  Urbanistica  e  Edilizia  Privata  all'esecuzione  degli  atti  connessi  e

conseguenti al presente provvedimento.

La  presente  Delibera  viene  resa  Immediatamente  Esecutiva  ai  sensi  dell'art.  134/4  del  D.L.
267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.
.

Il Sindaco

F.to Francesco Alessandro Caruso
_________________________________

Il Segretario Generale

F.to Virginia Milano
_________________________________



Cod. Delib: GA710585VA                                                           Copia Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA'  DI COSENZA          

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La  presente  deliberazione  viene  affissa  all'albo  pretorio  on-line  per  quindici  giorni
consecutivi  dal  13/01/2023  come  previsto  dall'art.  124,  comma  1,  del  T.u.o.e.l.  n.
267/2000 e dall'art.32 della legge 18 giugno 2009, n.69, e successive modificazioni.

. Il DIRETTORE DEL SETTORE
2 - AFFARI GENERALI

.

F.to WALTER ROSARIO ELIGIO BLOISE
Cosenza 13/01/2023  _________________________________  

- ESECUTIVITA'  IMMEDIATA -
(ex art. 134, comma 3, del T.u.o.e.l. n.267/2000)

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente esecutiva.

Il Segretario Generale

Cosenza 13/01/2023 F:to VIRGINIA MILANO

_________________________________

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

IL SEGRETARIO GENERALE

Cosenza  ____________ ________________________


